n Onnunc̄ bonas cogitatōes subiicit hostis nō certe ppter bonum aliquod. verum ad id solū vt sancte oratōi īpedimentū p̄stet. Nam illas eo īmittit tēpe cum eas suscipe nec liez nec conuenit. Non enī audiēdo v̄l canēdo mis̄am opportunū tēpus est d̄ere cogitare fāmiliari / quod tñ alijs horis bonū expediensq; foret.

a Monet nōnunc̄ hostis semel in tantū alicui⁹ peccato īcūbere / aut illicite cuiđā vacare voluptati. vt exinde ad plenū is satief. neq; postmoduz illi⁹ vñq; rei cōcupiscentiā habeat. Ideo vero istud agit hostis. quia i hoc grauit̄ istū nouit delicturū. Agnoscit etiam q̄ et si is modico tēpore huiuscmodi desiderio carebit / paulopost tamē hic multo tēpabitur forti⁹. Ut enī qui estu grāui febrez laborant cū gelidā aquā biberint primore leuari vident̄. deinde v̄o longe grāui r̄ vehementi⁹ affligunt̄. Sic expleta libidie ilius postmodū ampli⁹ īḡuescit cupidio. Sicut etiā et hi q̄ q̄nto plus se vngul̄ scalpunt et fricant r̄ato magis pruriginē sentiūt. At qui si modicū id tolerare possent / citius multo liberarent̄.

n Onnunc̄ in se quis p̄cipiens motus iracūdie et vindicte in alterū / quāq; in hoc sibi displiceat īgratumq; sit. attamen ei dat intelligere hostis

Temptatōnibus diaboli

LXX

nō debere orōnē dicere dñicā. neq; pacē in
missa suscipe/quoniā nō libenti aio cūcta
ignoscit. Reuera tū si inimicū is optat suū
pter dñi diligere. debet et tuto p̄t deū ora
re ut quēadmodū alijs in se malefacta re
mittit. ita suoz quoq; delictoz veniaz sibi
largiri digneat. Nam si efficaciter inimicuz
amare volet id vtq; efficere valebit.

Tonūq; suadet vt sue q̄s fame i
n tegritatē nimiū tucatur/docēs ho
stis ad h̄ quēq; teneri. secusq; age
revelle id esse crudelitas/ et imanis senicie
Qua de re innumera mala ɔ surgunt. nam
cūcta is que de se dicere audit/excusare co
nat. omnia sua facta collaudās/ et de ill' vo
lens rōnem reddere. putat nēpe hoc pacto
claudere hominū ora. qd̄ pfecto ip̄ possiblē est.
Ita & plerūq; is labit in iram / impa
tientiā/ arrogantiā/ pturbatōnem mentis/
accusatōm alteri/ secretorū q̄ celari debe
rent reuelationē. vt per hec omnia suā astru
ere innocentia queat. Ruit itē p̄ id frequen
ter in hypocrisiā/ et fictōem/habēs ab ho
ste psuasum sua oga hominuz in p̄spectu
fieri debere. nō quidē/ vt dicit/ ob mūdi yē
dicandū aplausuz/ verū ad p̄bendū alijs
boni exempli viā. simul et ad p̄pham vitan
dū infamiā. nā mīhi (ita eloquī) illesa fa
ma manente. plures hoīes mea verba esti
mabunt. fientq; exinde meliores.

Ex altera parte monet nonūq; ho
stis/ vt q̄s nihil pēdat qd̄ de se ho
mines loquant̄ et sentiat/ neq; i ali
quo suā famā custodiat. sed equale ducat i
manifesto et occulto peccare. atq; i tali sue
rite negligentia incuriaq; viuat. secuz in
q̄ens. mea qualis sit p̄scientia deus agno
scit. Id pfecto mīhi satis est. dicāt alijs q̄c
quid eis libuerit. Ecce itaq; videtis q̄s dif
ficlesit hūc vitrūq; effugere laqueū. et r̄cto
gradīdo tramitea neutrō detineri et capi
tūtū enī ambo p̄niciōsissimi. Quāobrēz
pmū debet quisq; cōsiderare/ quale opus
suū existat. bonū ne an malū? Hā si est ma
lum quāto magis illō in patulo aptoq; fa
cit/ tāto ḡi ip̄ peccat. Et hoc in casu his
celare/ abdere et occultare debet. nō qdem
ob sugbiam/ sed ne alijs occasiōem peccā
di male loquēdīq; tribuat. Sin vero op̄
bonū sit/ attamē is noscit alios ip̄m veluti
malū indicaturos. animaduertere oport̄
an hi qui ita iudicāt ad hoc ex ignorantia
et simplicitate adducant̄. et tūc hoc op̄ si

ad salutē nō necessariū extiterit/ intermitte
dū est. vel illi⁹ rei cognitio et veritas est eis
aperiēda. docēdīq; sunt nō sic de illo arbi
trari debere/ q̄ si et malicia hmōi p̄deat iū
diciū. Sunt enī nōnulli quib; aliena vir
tus inuisa est/ qui nequeūt q̄cquid fieri vi
dent maligno nō carpere dente. Hi pr̄sus
cōtemnēdī sunt. neq; enī p̄nū v̄llo pacto
claudi istorū ora. Itaq; minime op̄ ē eūz
qui bonū op̄atur aduersis huiuscemodi
hoīes suā famā tueri. Porro hoc loco a
nimaduertēdū est/ q̄ sublimia oga crebri⁹
efficere dignatus ē dñs p̄ illos/ qui (vt do
cet apostol⁹) fatui/ insci/ vel nulli⁹ estimā
tionis habiti sunt/ q̄s p̄ alios quosq;. Qua
re nequaq; optare q̄s debet/ vt in eo quod
agit bono ab alijs īmēdet. neq; multo mi
nus suā debz depromere p̄dicareq; laudē.
v̄l etiā p̄curare vt hoc fiat ab alijs. s̄ totū
deo relinquendū est. q̄ de nibilo nouit ope
rari ingētia. Frequēter nāq; videm⁹ q̄ am
plius suā quis ostētare q̄rit innocentiam/
aut p̄priū bunū in aliorum noticiā ducere
eo minus ab alijs estimat̄ et curat̄. Longe
etiam mūn⁹ tū sibi/ tum ceteris apud deū
proficit.

Sit nonūq; hostis vt secū quis X
a sciscite⁹ et inquirat an p̄destinat⁹
a deo sit ad gloriā vel ad penā eter
nam prescitus. vt hoc pacto vel in presum
ptuosam spem/ v̄l in desperationē labat et
corruat. Proinde neutrū corz diffinita sen
tentia iudicare debet homo. sed in dei spe
rare misericordia/ eūz ingenti timore sue di
stricte iusticie.

Nonūq; suggestit hostis ap̄d se p
n cunctari an poti⁹ nunc quis mori
vel eternaliter dānari maller. q̄s ali
quod mortale ɔmittere peccatū. vt si is af
firmatiuere p̄sonat̄/ i eo denuo peccet q̄
magis eligit peccatū admittere/ atq; ita of
fendere deū q̄s huiuscemodi penas ppeti.
deū quippe offēdere p̄ q̄cunq; vitādo sup
plicio velle nequaq; debz. Sin vero con
trariā is partem assuerit/ primū forsitan
mentietur. decidet etiā fortasse in iactantē
am atq; arrogatiā. Quāobrem magnope
vitandū est huiusmodi facere questiones/
neq; eis si surrepserint est respondēdū/ ab
hīciendeq; sunt et dicendum dco. Deam
domine fragilitatē agnoscis. certus equi
dem sum/ quoniā nisi tua gratia mīhi fo
ret auxilio/ nulla ita modica est pena quin

De diuersis

me vinceret. atq; pctō faceret p̄stare p̄sen-
sum. Quare me miser in tuas p̄ficio ma-
nū/obsecrās ne ea temptatōnū p̄icla incur-
rere me finas/que tuoz sine trāsgressu mā-
datorū supare non q̄am. Hoc itaq; modo
p̄iculosus is malignusq; laq;us tuto p̄trā-
suri valebit. fragilitatē videlz. p̄pam hūlit
recognoscēdo/et ī d̄o solo īstituēdo spez.
neq; quodcūq; īndicādo aliō. Scitis nē
pe b̄m Petz q̄ p̄us se velle mori q̄s d̄eū re-
linq;re spondebat. d̄eū postmodū deseruīs
se. neq; hui⁹ q̄d pmiserat effecisse aliquid.
Sic p̄fecto agit q̄s pl̄imi putātes q̄ oia
p̄ferrēt anteō ad peccādū p̄traherēt. q̄ si n̄
diuina grā sed sua vtute ip̄i pct̄m deuīt.

Onnunq; alia tēpratōnem īmittit
n hostis huic pene s̄ilem. et est cuz
q̄s p̄terito tēpe grauia p̄petravit
scelera/vnde bona sibi aliq; euenerūt. sic p̄
fornicatōem aut adulteriu⁹ pl̄em suscepit
quā ardētissimo amore p̄plicat⁹. tunc agit
hostis vt is a semetip̄o īnqrat velab alio ī
terroget. Uellet nēo peccasse / et hāc non
habuisse. pl̄e. Accidit enī hoīem delinq;re
ql̄itercūq;. huic r̄ndeat questiōi vt in p̄ce
denti temptatōedictū est Dico itaq; dictū
remediū hic etiā locū h̄re. tali. s. q̄stioi non
r̄ndendo. vel p̄t h̄o dolere de ip̄o pctō. do-
lere item potest q̄ p̄ hm̄oi delictū sibi. ples
orta est. nō autē absolute dolere optet deo
q̄ pl̄em habet.

Onnunq; incitat hostis hoīez ad h̄
n vt apud se petat. an sit ceteri homi-
ni⁹ vel hoc aut illo deteriore. vnd
pl̄ima freq̄nter pct̄a surgunt. puta mētiri.
supbire. alios temere īndicare. Debz itaq;
is dicere. q̄cqd ex me habeo totū peccatu⁹
est. si vo in me est aliq; bonū. id est ex grā
dei/ quā eque alteri sicut mihi d̄e⁹ ip̄elargi-
ri p̄t. satis p̄fecto sum iniqu⁹ si nihil ex me
nisi p̄cm̄ habeo. nō ḡ me ceteris p̄parare
op⁹ est/cū ip̄e sum ex me sceleratissimus.

Onnunq; grās et dona q̄ in aliq;
n sunt an hui⁹ ocl̄os statuit hostis.
vt hinc intumescat p̄cipēdatq; ce-
teros. Quare ex aduerso is cogitare d̄z eo
sibi maiora p̄icula q̄uoreq; īminere dam-
natōem si nō rectedūnis vta⁹ muneribus.
Logitare etiā p̄t q̄ nemo adeo est impl⁹ q̄
nō meli⁹ hm̄oi vtere⁹ donis si heciā sibi
collata fuissent. et ita quēcūq; p̄ximū/sine
iudeū siue gentilē scipo meliore īndicabit.
aut saltē nō deteriore.

Onnunq; efficit hostis / vt cuz q̄s
penitere cōterig; debz a scipo q̄rat
tantā ne de pctō suo displicētiā ha-
beat q̄ntam habere tenet. Qd nō arguit q̄
niā pl̄ doloris et lachrymaz dāno. habe-
ret tpali q̄s nūc habeat de diuīa offensa. q̄
re neq; q̄s hm̄oi displicētia sufficere videſ.
Sed sciēdū q̄ nō est necesse cor palē d̄ pec-
cato esse dolorē tantū. q̄stus fortasse ess; d̄
tpali malo vel incōmodo. Sufficit enī q̄
missum peccatū sibi displiceat / et nequa-
q̄s ī silī casu d̄eū offendere veller. Non enī
(sicut p̄us dictū fuit) opt̄z malle damnari
mori aut om̄ib⁹ spoliari bonis q̄s peccasse
aut h̄ mō peccare. Rursus nec talē h̄c cog-
tet esse dolorē q̄lē de se diuīa postulat imē-
stas. cuz h̄ sit impossibile. Quia ip̄a p̄suis
est infinita. nost̄ aut̄ dolorē finitū ēē necel-
se est. Is ḡ dolor q̄dīc̄t̄ est sufficit. Uerū
q̄dem ē q̄ tāto hic dolor est melior q̄nto et
in aia et in corpe est maior. assit mō quo ad
corpalem dolorē recta discretio. Non enī
et eo corp⁹ destrui aut rō ledi debz. Plu-
rime p̄ istō vitant̄ tēpratōes. q̄ subeūt cuz
q̄s nūm̄ vere⁹ nūq; satis penitere aut suū
nō facere debitū. Debitū inq; q̄tū ad salu-
tē satis est. vt enī est dictū nequaq; nost̄
debitū facere possum⁹ q̄ntū dei alitēdo
deposit̄. neq; etiā fm̄ bñficia que ab ipso
recepim⁹. nec h̄ p̄fecto a nobis indulgen-
tissim⁹ ille pater expedit. īmo p̄ mira gratie
sue benignitate sibi sufficere vult et nos in
amicos h̄re parat⁹ est sī ea q̄ in certo nūero
certis agēda tpib⁹ mādata nob̄ tradidit.
ip̄i cōp̄leuerim⁹ q̄ etiā sub etenē mortis in-
terminatōe implēda mandauit. Univera
aut̄ hec p̄cepta in his duob⁹ contineſ. Di-
lige d̄eū sup oia. et p̄ximū tuū sicut teipm.
Si q̄s vero sup hec aliq; bonū effecerit.
is p̄inde maiore grām obtinebit. Qd si ī
terroges. quid est sup oia d̄eū amare. Pla-
ne grossq; r̄ideo. Hoc ē siceū diligere vt
nullo pacto quodlibz aliō q̄s amare velit
p̄ quod p̄deret dei amore. Proximū aut̄
sicut seipm diligere est ei finalē q̄dē vitam
optare eternā. grām vo in p̄senti seclō. insu-
p̄ id ei facere velle q̄d r̄onabiliter et iuste in
silī casu sibi q̄s fieri veller. Uñ manife-
stū est q̄ is q̄ est iude⁹ cōstitutus nequaq;
velle debz latronē a morte v̄l carcerē libera-
re. q̄s ip̄e fortasse in silī casu h̄ rōem libe-
rari cupet. Et ex h̄ plurimis eiusmodi
ptatōib⁹ responderi potest.